[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 19 »        10       2017                 г. Енисейск                                      № 24-219
О дальнейшей юридической судьбе муниципального имущества
В целях подготовки празднования 400 – летия города Енисейска, с учетом Проекта регенерации исторической части города Енисейска, после рассмотрения вопроса о дальнейшей юридической судьбе муниципального имущества, руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Учредителю изъять из хозяйственного ведения МУП магазин № 12 нежилое здание по адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, № 126, год ввода 1978, общей площадью 993, 2 кв.м., кадастровый номер 24:47:000000:0000:04:412:002:000068660, балансовой стоимостью 1 142 263 руб. 00 коп.
2. Обеспечить финансирование на осуществление ликвидационных мероприятий.
3. В целях не допущения увеличения кредиторской задолженности провести мероприятия по консервации здания, расторжение договоров об оказании коммунальных услуг (тепло, водоснабжение, электроснабжение) с 01.11.2017 г.

4. Председателю ликвидационной комиссии обеспечить уведомление арендаторов о расторжении договоров аренды в связи с изъятием муниципального имущества.

5. Администрации города Енисейска организовать (произвести) снос муниципального имущества в срок до 01.09.2018 г.

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет – портале органов местного самоуправления города Енисейска.
Председатель городского

Глава города Енисейска

Совета депутатов
                   В.А. Арутюнян

И.Н. Антипов